
Pravidla Literární a výtvarné soutěže Moje školka, moje škola 
MAP III ORP Bučovice CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960 

 

 

1 
 

 
 

MAS Slavkovské bojiště vyhlašuje 

 

Literární a výtvarnou soutěž na téma  

„Moje školka, moje škola“ 

 
 

 
 

 
Ahoj holky a kluci,  

vyhlašujeme Literární a výtvarnou soutěž na téma Moje školka/škola. Vyberte si jedno z téma 
a toto zpracujte. Děti z mateřských školek, prvních i druhých tříd základních škol nám můžou namalovat 
obrázek, žáci od 3. - 5. třídy něco hezkého napsat i namalovat a žáci od 6. - 9. třídy mohou vytvořit 
komiks, nebo krátkou video reportáž (max do 3 min).  Výherce v každé kategorii získá odměnu.   

A o čem to bude?  
 
 
 
 

TÉMATA SOUTĚŽE:  

1. Jak vypadá, měla by vypadat moje moderní školka, škola 

Ve škole prožijeme spoustu času. Učíme se zde, trávíme čas o přestávkách, potkáváme spolužáky, 

chodíme do družiny a různých kroužků. Příjemné, inspirující školní prostředí je pro nás hodně důležité. 

Co bys Ty ve své škole rád změnil(a) k lepšímu?  



Pravidla Literární a výtvarné soutěže Moje školka, moje škola 
MAP III ORP Bučovice CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960 

 

 

2 
 

2. Naše škola je otevřená pro všechny děti 

Každý z nás má právo na vzdělání, ať už jsme malí, velcí, hodní, zlobiví, máme jinou barvu pleti, 

přijíždíme zblízka či z daleka, jsme nadaní, anebo se nám učit nechce. Naše škola je také prostředím, 

kde se učíme vzájemně tolerovat a pomáhat si. Jak vnímáš Ty osobně to velké společenství spolužáků a 

učitelů?  

3. Naše škola je nakloněna tvůrčí spolupráci  

Díky otevřenosti školy a spolupráci s různými organizacemi a sdruženími můžeš navštěvovat různé 

kroužky, účastnit se soutěží, jezdit na poznávací výlety. Jak Ty osobně vnímáš tuto skutečnost?  

4. Ve škole jsem se naučil číst a psát  

Ve škole ses naučil(a) číst a psát.  Určitě máš svou oblíbenou knihu, svého literárního hrdinu, hrdinku, 

princeznu, či jiný ideál, který Tě inspiruje do dnešních dnů. Můžeš se o svůj zážitek s knihou podělit 

s ostatními.   

5. I matematika může být zajímavá 

Žijeme v moderním, digitálním světě. Nové matematické metody, rozvoj informatiky a robotiky nás 

posouvají stále víc dopředu. Díky pokroku se dnes učíme matematiku úplně jinak, než si naši předkové 

dokázali představit. Je tento pokrok vidět u vás ve škole?  

 

SOUTĚŽNÍ KATEGORIE: 

 

 

 

 
 

 
 
 
ČASOVÝ HARMONOGRAM SOUTĚŽE:  

• 1. 2. 2022: vyhlášení Literární a výtvarné soutěže 

• 31. 3. 2022: ukončení sběru prací 

• Duben-květen: vyhodnocení nejlepších prací a předání cen 

 

PRAVIDLA SOUTĚŽE: 

1. Soutěže se mohou účastnit děti a žáci z mateřských a základních škol ORP Bučovice, tzn.  na území 
MAS Slavkovské bojiště a MAS Vyškovsko. 

2. Soutěžní práce mohou být na adresu soutez@slavkovskebojiste.cz, předány osobně v kanceláři 
MAS Slavkovské bojiště, nebo zaslány poštou na adresu kanceláře MAS Slavkovské bojiště, Hrušky 
166, 683 52 Křenovice. Pro zařazení do soutěže je rozhodující datum odeslání mailu či dopisu. 

I. kategorie    výtvarná MŠ 

II. kategorie    výtvarná 1.-2. třída ZŠ 

III. kategorie    výtvarná i literární  3. třída ZŠ 

IV. kategorie    výtvarná i literární 4.-5. třída ZŠ 

V. kategorie    komiks/video reportáž 6.-7. třída ZŠ 

VI. kategorie    komiks/video reportáž 8.-9. třída ZŠ 

mailto:soutez@slavkovskebojiste.cz


Pravidla Literární a výtvarné soutěže Moje školka, moje škola 
MAP III ORP Bučovice CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960 

 

 

3 
 

3. Jeden autor se může do soutěže přihlásit s jednou prací. Práce musí být doplněna vyplněnou 
přihláškou k soutěži. Přihlašování je možné osobně, poštou, e-mailem. Práci může přihlásit autor, 
jeho zákonný zástupce nebo vyučující. 

4. Pořadatel se zavazuje, že poskytnuté údaje nebudou postoupeny třetím stranám, ani zneužity pro 
komerční účely. 

5. Soutěžní obrázky a texty bude hodnotit komise složená ze zástupců MAP Bučovice. V každé 
kategorii budou oceněna první tři místa, vítězné práce budou zveřejněny na webových stránkách 
www.slavkovskebojiste.cz, FB: MAP v ORP Bučovice, či publikovány jiným způsobem, který 
pořadatel uzná za vhodný. 

6. Hlavní ceny pro jednotlivé kategorie jsou určeny následovně: Oceněna budou první tři místa 
z každé kategorie. První místo získává poukaz na nákup v knihkupectví Knihy Dobrovský v hodnotě 
1 000 Kč, druhé místo poukaz tamtéž v hodnotě 700 Kč a třetí místo poukaz tamtéž v hodnotě 400 
Kč.  

7. Výstupy soutěže slouží zároveň jako zpětná vazba dětí a žáků k tématu vzdělávání. 
8. Pořadatel si vyhrazuje právo nakládat se soutěžními příspěvky, autor se přijetím těchto pravidel 

vzdává nároku na honorář. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.slavkovskebojiste.cz/


Pravidla Literární a výtvarné soutěže Moje školka, moje škola 
MAP III ORP Bučovice CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960 

 

 

4 
 

PŘIHLÁŠKA DO LITERÁRNÍ A VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 2021/2022 MAP ŠLAPANICE  
 

    
Jméno a příjmení 
   

 

 
Škola 
   

 

 
Třída/věk soutěžící(ho) 
   

  

 
Zpracované téma   

 

 
Pedagog, zákonný zástupce   

 

 
Kontaktní informace pedagoga/ 
zákonného zástupce (telefon, email)  

 

 
Kontaktní informace dítěte/žáka (telefon, 
email)  

 

 
 
„Prohlašuji, že text přihlášený do soutěže je dílem dítěte. Souhlasíme s pravidly soutěže a v případě, že příspěvek bude oceněn, 
udělujeme souhlas s jeho zveřejněním ve formě, o které rozhodne pořadatel soutěže, bez nároku na honorář. Udělujeme 
pořadateli souhlas se zpracováním osobních údajů (dítěte, zákonného zástupce, pedagoga) pro potřeby soutěže a s uvedením 
jména, příjmení a třídy v případě zveřejnění soutěžního příspěvku, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.“ 

 
 

Datum: 

 

 

 

 


